

**P R O T O K Ó Ł Nr LI/18  
Z SESJI  
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego  
z dnia 27 kwietnia 2018 roku**

LI sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 27 kwietnia 2018 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 10:05, zakończyła się o godzinie 14:25. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor. Protokolantem była Agnieszka Gawron.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 10:05 otworzył LI sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 13 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIX i L sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Uroczyste wręczenie nagrody Burmistrza Stronia Śląskiego za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.
5. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stronie Śląskie. Ocena funkcjonowania Straży Miejskiej oraz Policji.

*Temat przygotowuje Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego.*

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2018 rok – **projekt nr 1.**
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLVI/291/17 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2018 – 2022 – **projekt nr 2.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stronie Śląskie w granicach części obrębu miejscowości Stara Morawa – **projekt nr 3.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Stronie Śląskie na lata 2018-2033 – **projekt nr 4.**

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Stronie Śląskie – **projekt nr 5.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych – **projekt nr 6.**
12. Przyjęcie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXX/251/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 29 kwietnia 2013 roku w określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości będących własnością Gminy Stronie Śląskie oraz ich wydzierżawiania i najmu na okres dłuższy niż trzy lata – **projekt nr 7.**
13. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
14. Interpelacje radnych.
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
17. Zakończenie LI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

#### Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, zapytał zebranych, czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wniosków nie złożono.

#### Przyjęcie protokołu z XLIX i L sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z XLIX sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych „za” (jednogłośnie).

Protokół z L sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych „za” (jednogłośnie).

#### Uroczyste wręczenie nagrody Burmistrza Stronia Śląskiego za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor oraz Burmistrz Pan Zbigniew Łopusiewicz, uroczyście wręczyli nagrody za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.

I miejsce - 15 000,00 PLN dla Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Morawka 38,  
II miejsce 7 500,00 PLN dla Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Kościuszki 65,  
III miejsce 3 750,00 PLN dla Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Morawka 10.

#### Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stronie Śląskie. Ocena funkcjonowania Straży Miejskiej oraz Policji.

Pan Jacek Zegarowicz, Komendant Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim, przedstawił sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej na terenie Gminy

Stronie Śląskie za rok 2017. Sprawozdanie Komendanta Straży Miejskiej stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

O godz. 10:17 na salę obrad przybył Radny Pan Zbigniew Frodyma.  
Na sali obrad było 13 Radnych.

Następnie głos zabrał Komendant Komisariatu Policji w Łądku Zdroju podins. Krzysztof Kulak, przedstawiając w formie prezentacji sprawozdanie z działalności Policji za 2017 rok. Sprawozdanie Komendanta Policji stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

O godz. 10:59 salę obrad opuścił Radny Pan Zdzisław Pakuła.  
Na sali obrad było 12 Radnych.

Na salę powrócił Radny Pan Zdzisław Pakuła o godz. 11:08.  
Na sali obrad było 13 Radnych.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kłodzku podinsp. Krzysztof Jurczyk w swoim wystąpieniu odpowiedział na pytania zebranych oraz podsumował działalność Policji i współpracę ze Strażą Miejską w Stroniu Śląskim.

Przewodniczący Rady o godzinie 12:19 ogłosił przerwę.  
Obrady wznowiono o godz. 12:37.

Po przerwie Pan Ryszard Wiktor, Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił aby w pierwszej kolejności Rada Miejska Stronia Śląskiego przegłosowała **projekty uchwał nr 4 i 5.**

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Stronie Śląskie na lata 2018-2033 – **projekt nr 4.**

Pani Ewa Wilk, przedstawiciel zespołu WGS84 Polska Sp. z o. o. przedstawiła **projekt uchwały nr 4.**

Po przerwie o godz. 12:41 na salę obrad powrócił Radny Pan Cyprian Najduch.

Na sali obrad było 13 Radnych.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 4.**

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

**Projekt uchwały nr 4** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr LI/327/18** głosowało 13

obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Stronie Śląskie – **projekt nr 5.**

Pani Ewa Wilk, przedstawiciel zespołu WGS84 Polska Sp. z o.o. przedstawiła **projekt uchwały nr 5.**

Po przerwie o godz. 12:57 na salę obrad powrócił Radny Pan Zdzisław Pakuła. Na sali obrad było 14 Radnych.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 5.**

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 5** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 5** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

**Projekt uchwały nr 5** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr LI/328/18** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2018 rok – **projekt nr 1.**

Pani Grażyna Konopka, Skarbnik Gminy przedstawiła **projekt uchwały nr 1.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 1.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 1** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

**Projekt uchwały nr 1** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak „za” przyjęciem **uchwały nr LI/324/18** głosowało 13 radnych, 1 Radny wstrzymał się od głosowania.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLVI/291/17 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2018 – 2022 – **projekt nr 2.**

Pani Grażyna Konopka, Skarbnik Gminy przedstawiła **projekt uchwały nr 2.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 2.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

**Projekt uchwały nr 2** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod

głosowanie i tak „za” przyjęciem **uchwały nr LI/325/18** głosowało 13 radnych, 1 Radny wstrzymał się od głosowania.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stronie Śląskie w granicach części obrębu miejscowości Stara Morawa  
**– projekt nr 3.**

Pan Zbigniew Łopusiewicz, Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił **projekt uchwały nr 3.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 3.**

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

**Projekt uchwały nr 3** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr LI/326/18** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych – projekt nr 6.

Pani Małgorzata Lech, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła **projekt uchwały nr 6.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Oświaty Sportu i Zdrowia oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 6.**

Komisja Oświaty Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 6** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 6** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

**Projekt uchwały nr 6** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr LI/329/18** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Przyjęcie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXX/251/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 29 kwietnia 2013 roku w określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości będących własnością Gminy Stronie Śląskie oraz ich wydzierżawiania i najmu na okres dłuższy niż trzy lata – projekt nr 7.

Pan Tomasz Olszewski, Sekretarz Gminy przedstawił **projekt obwieszczenia nr 7.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał obwieszczenie pod głosowanie i tak za przyjęciem **obwieszczenia nr LI/ 330/18** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Przewodniczący Rady o godzinie 13:38 ogłosił przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 13:49.

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności  
w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz, Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Interpelacje Radnych.

Radna Pani Gabriela Laskowska złożyła interpelacje w sprawie oczyszczenia koryta i brzegów rzeki Biała Łądecka na odcinku ulic Mickiewicza i Zielonej w Stroniu Śląskim.

Zapytania i wolne wnioski.

W niniejszym punkcie obrad, głos zabrali:

- Radny Pan Jan Florowski,
- Radny Pan Dariusz Gulij,
- Radna Pani Krystyna Brzezicka,
- Radna Pani Gabriela Janiszewska,
- Radny Pan Wiesław Ryczek,
- Radna Pani Magdalena Laskowska,
- Radna Pani Monika Snopkowska.

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

W niniejszym punkcie obrad, głos zabrali:

- Pan Ryszard Wiktor, Przewodniczący Rady,
- Pan Zbigniew Łopusiewicz, Burmistrz Stronia Śląskiego,
- Radna Pani Monika Snopkowska.

Zakończenie LI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach i o godzinie 14:25 zamknął LI sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:  
Agnieszka Gawron

**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**Ryszard Wiktor**  
**/-/ podpis nieczytelny**

Nagranie protokołu w wersji (plik audio), dostępne na stronie Biuletynu Informacji  
Publicznej Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim – Rada Miejska – Protokoły z sesji –  
Protokoły sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 2018 rok - VII kadencja.